
Bror Nygren, f d slottskamrer och fanjunkare, 1909 - 1991 
 
Soldattorp nr 48:s innevånare under åren 1968 – 1990. 
 
Bror Nygren kom till Skokloster och Skoklosters slott 1960 efter att tidigare ha varit militär.  
Hans sista tjänst i det militära var som fanjunkare i Borås. Nygren deltog också som frivillig i 
Finska vinterkriget. Han kom ursprungligen från Värmland och var född 1909. Föräldrarna var 
jordbrukare och han hade nio syskon. Bror Nygren var ungkarl hela sitt liv. 
 
Han var ansvarig för museiverksamheten på slottet under sextiotalet, fram till 1968. Han var den 
siste museichefen som arbetade för familjen von Essen. Slottet såldes till staten året innan han 
slutade på slottet, 1967. 
 
Bror Nygren var också kyrkligt engagerad. Han blev medlem av kyrkorådet 1961 och var senare 
även kyrkvärd fram till 1982, då han avtackades och utnämndes till hederskyrkvärd. 
 
Bror Nygren började samla och katalogisera gamla bruksföremål som traktens befolkning skänkte 
honom. Soldattorpen kom att bli hans stora intresse och det är ur hans forskning från lands- och 
krigsarkiv vi idag känner till de flesta av torpens soldater. Resultaten av hans forskning finns 
samlade i hans skrift ”Soldattorpen i Sko”. 
 
Så småningom flyttade Bror Nygren ner till Sjövillan vid Skokloster Gård. Arbetet med 
forskningen kring soldattorp och andra torp, gårdar och backstugor fortsatte han dock med så 
länge han orkade och sina samlingar av gamla föremål blev han lovad att ha kvar så länge han 
ville i 48:an. 
 
Friherrinnan Hermine von Essen hade i samråd med Bror Nygren haft vissa funderingar om hur 
torpet skulle fortsätta att fungera. Nygren orkade inte sköta sina samlingar längre och Skokloster 
Gilles dåvarande ordförande, Yngve Karlström, fick i uppdrag av Nygren att hjälpa till med dessa. 
Yngve Karlström hade ett samtal med friherrinnan om inte Skokloster Gille kunde få hyra torpet 
och göra det till en samlingspunkt för Gillet, men ändå fungera i Nygrens anda som ett slags 
museum med visningar för intresserade.  
 
Skokloster Gille fick då det enastående erbjudandet att få soldattorp nr 48 till skänks på villkor att 
inget fick förändras utan torpet skulle vara som förut. 
 
 
Ur artikel om Bror Nygren i tidningen Runan, av Anders Jansson och ur broschyr om Soldattorp nr 48 av Anna 
och Lennart Gestrin och Anne-Marie Lövenstad. 
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